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Projekt OGLE – nauka na światowym
poziomie

Projekt OGLE (Optical Gravitional Lensing Experiment), stworzony przez astronomów
z Uniwersytetu Warszawskiego, trwa już od 1992 roku i polega na masowym przeglądzie nieba.
Bieżące badanie zbiorów gwiazd pozwala na odrywanie wcześniej nieznanych właściwości ciał
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niebieskich. Badania przeprowadzane są pod kierownictwem naukowym prof. Andrzeja Udalskiego.

Początkowo obserwacje prowadzono za pomocą amerykańskiego teleskopu SWOPE,
w Obserwatorium Las Campanas w Chile. W roku 1996, dzięki zaangażowaniu polskich uczonych,
w Las Campanas powstał Teleskop Warszawski.

Jednym z najważniejszych zagadnień, będących punktem zainteresowania Grupy OGLE, są gwiazdy
zmienne. „Dzięki nim możemy badać budowę wewnętrzną gwiazd, mierzyć dokładnie ich masy
i rozmiary, badać ewolucję gwiazd, mierzyć odległości we wszechświecie, itd. Produktem ubocznym
projektu OGLE są bardzo precyzyjne pomiary jasności setek milionów gwiazd, a wśród nich wielu
gwiazd zmiennych" – mówi prof. Igor Soszyński.

Według prof. Soszyńskiego Projekt OGLE jest najlepszym dowodem na to, że w Polsce możliwe jest
robienie nauki na światowym poziomie. Dzieje się tak m.in. dzięki grantom przeznaczanym na cele
naukowe. Profesor zaznacza również wagę kontaktów naukowych, które umożliwiają dostęp do
danych z największych teleskopów dostępnych współczesnej astronomii.

Prof. Soszyński wiąże swoją przyszłość z OGLE, wskazując nie tylko na potencjał rozwoju Projektu
w Polsce, ale również na zaangażowanie ludzi z nim związanych.

Źródło: PAP - Nauka w Polsce, Karolina Olszewska
Fot.: East News/ Science Photo Library
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.

 
09-07-2025

Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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